ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND           Đăk Tờ Re, ngày  09  tháng 4  năm 2025

Về việc giao nhiệm vụ tham mưu triển

khai các nhiệm vụ trọng tâm trong

tháng 4/2025

Kính gửi:    - Các công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

- Thôn trưởng các thôn.

Sáng ngày 09/4/2025, UBND xã đã tổ chức họp triển khai một số nhiệm vụ

trọng tâm trong thời gian tới. UBND xã giao các đồng chí chuyên môn tham mưu

triển khai thực hiện các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Đối với các chỉ tiêu KT-XH như chỉ tiêu cây ăn quả, chanh dây, mía,

trồng rừng:

- Giao công chức ĐC-NN-XD&MT chủ trì phối hợp các thôn tiếp tục hướng

dẫn Nhân dân chăm sóc cây trồng hàng năm, cây lâu năm và cây lúa vụ Đông

Xuân 2024-2025. Phối hợp với các thôn rà soát, nắm chắc tình hình hạn hán,

nguồn nước của các công trình, xuối, hồ chứa để triển khai ngay các giải pháp ứng

phó với hạn hán. Riêng đối với thôn 6 có báo cáo 04 hộ bị thiếu nước đề nghị đồng

chí An kiểm tra, nắm lại danh sách cụ thể từng hộ tham mưu phương án chống hạn

(nếu có) hoàn thành trước ngày 15/4/2025.

- Thực hiện Công văn số 49/HKL-TCHCTH ngày 03/4/2025 V/v triển khai,

thực hiện Nghị định số 159/2024/NĐ-CP của Chính phủ kể từ ngày 08/4/2025

không có kiểm lâm địa bàn cấp xã, vì vậy giao đồng chí Võ Thuận An công chức

ĐC-NN-XD-MT phụ trách công tác trồng rừng, phát triển rừng tham mưu cho lãnh

đạo UBND xã chỉ đạo trong thời gian tới.

- Đối với chỉ tiêu trồng mía: Giao đồng chí An tham mưu văn bản triển khai

Thôn trưởng các thôn rà soát các hộ đã trồng và đã đăng ký trồng mía trong năm

2025 nhưng không đăng ký liên kết với công ty, nắm lại danh sách tổng số các hộ

và diện tích trồng mía trên địa bàn xã, cập nhật lại tổng diện tích trồng mía trên địa

bàn,…hoàn thành trước 20/4/2025.

- Công tác CTVT: Trên cơ sở chỉ tiêu huyện giao thực hiện trong năm 2025

(đã giao theo Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 và bổ sung tăng

thêm tại Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 về việc giao bổ sung chỉ

tiêu cải tạo mới diện tích vườn tạp trên địa bàn huyện năm 2025) tổng số chỉ tiêu

giao 121,62ha. Giao đồng chí Võ Thuận An – công chức ĐCXD-NN&MT chủ trì

rà soát lại các số liệu diện tích hiện tại, kèm danh sách các hộ thực hiện cải tạo,

tham mưu dự thảo phân công CBCCVC phụ trách hộ và tham mưu thời gian họp

triển khai thực hiện đồng loạt các thành viên các tổ để chỉ đạo thực hiện hoàn

thành trước ngày 15/4/2025.

2

- Đối với cây phân tán: Giao đồng chí công chức Địa chính – Nông nghiệp –

Xây dựng – Môi trường tiếp tục kiểm tra, đôn đốc các thôn, các đồng chí được

phân công phụ trách từng đoạn đường, yêu cầu chăm sóc, làm lại hàng rào, tưới

nước,… Tất cả các cây đảm bảo sinh trưởng trong mùa khô (thực hiện thường

xuyên); Đề nghị:  Ban chỉ huy quân sự xã triển khai ngay việc chăm sóc cây

phân tán, làm lại hàng rào, tưới nước đoạn được giao phụ trách (Đoạn giáp cầu Mỏ

đá).

- Đối với quản lý khoảng sản, trật tự xây dựng: Đề nghị công chức Địa chính

– Nông nghiệp – Xây dựng – Môi trường thường xuyên đi kiểm tra thực tế địa bàn

để kịp thời phát hiện các trường hợp có dấu hiệu vi phạm, hoặc khai thác trái phép

kịp thời có hướng xử lý. Lưu ý khu vực thôn 3, khoáng sản vàng (thực hiện

thường xuyên).

2. Đối với công tác xoá nhà tạm:

- Giao công chức VHXH là đầu mối tham mưu đối tượng, quản lý, hoàn

thiện các thủ tục hồ sơ từ bắt đầu triển khai cho đến nghiệm thu, kết thúc bàn

giao,… liên quan phải đảm bảo theo đúng quy trình, quy định hướng dẫn các cấp,

các ngành (mỗi hộ có một bộ hồ sơ riêng); Tham mưu phân công các đơn vị trường

phụ trách đối với các hộ xoá nhà tạm để hướng dẫn, hỗ trợ làm hàng rào, trồng cây

xanh, hoa, cây cảnh, vườn rau,… gắn với công tác chỉnh trang vườn hộ, cải tạo

vườn tạp.

- Hai đồng chí công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng – Môi

trường hoàn chỉnh hồ sơ thiết kế, bản vẽ, kiểm tra hồ sơ quy hoạch, trích lục bản

đồ đất xây dựng nhà ở, bảng dự toán vật liệu, nhân công,… Đảm bảo đúng quy

định. (hoàn thành trước ngày 15/4/2025).

3. Đối với công tác tuyên truyền, trang thông tin điện tử:

- Giao công chức VHXH tham mưu văn bản tuyên truyền, thông báo treo cờ

ngày lễ 30/4/2025-01/5/2025, chủ động  phối hợp các thôn kiểm tra thực tế tại các

thôn đối với các đoạn đường có người dân không treo cờ để nhắc nhở, chỉ đạo, có

biện pháp, cơ chế xử lý. (hoàn thành trước ngày 25/4/2025).

- Công chức VHXH phối hợp công chức VP-TK thường xuyên cập nhật số

lượng tin bài trên Trang thông tin điện tử xã trước, sau khi tổ chức các sự kiện, hội

nghị, buổi lễ,… trên địa bàn xã (thực hiện thường xuyên).

4. Đối với chương trình MTQG, kinh phí….

- Giao đồng Kế toán chủ trì phối hợp chuyên môn xã tham mưu thực hiện

đẩy nhanh tiến độ thi công các các chương trình dự án đã được huyện giao xã làm

chủ đầu tư hoàn thành tiến độ quyết toán trước 20/5/2025.

- Giao công chức Tài chính – Kế toán tham mưu quản lý chặt chẽ nguồn chi

thường xuyên của xã đảm bảo từng quý trong năm (thực hiện thường xuyên).

- Kịp thời tham mưu xử lý các nguồn chi phát sinh (nếu có) xin bổ sung kinh

phí đảm bảo nhiệm vụ chi cho hoạt động thường xuyên chung của xã.

5. Văn phòng – Thống kê:

3

- Trên cơ sở Chương trình công tác trọng tâm năm 2025. Chủ trì kiểm tra,

đôn đốc các bộ phận chuyên môn rà soát các nhiệm vụ đã làm, đang làm và chưa

làm,… tham mưu UBND xã chỉ đạo bổ sung, hoàn thiện, các bộ phận chuyên môn

rà soát báo cáo UBND xã qua Văn phòng – Thống kê xã (trước ngày 15/4/2025),

tổng hợp báo cáo lãnh đạo để có cơ sở chỉ đạo thực hiện hoàn thành trước ngày

18/4/2025.

- Rà soát lại các ý kiến kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp thứ 8, thứ 9, thứ

10 của HĐND các cấp, báo cáo kết quả rà soát phục vụ họp giao ban Quý I/2025

của HĐND xã hoàn thành trước ngày 09/4/2025.

- Triển khai rà soát lại các kế hoạch giám sát của HĐND, UBND tỉnh, huyện

để đôn đốc nhắc nhở cácchuyên môn chuẩn bị nội dung đảm bảo thời gian quy

định (thực hiện thường xuyên). Đồng thời rà soát lại các Kết luận qua các đợt

kiểm tra, thanh tra, giám sát của các cấp để có biện pháp kịp thời khắc phục những

tồn tại, hạn chế đã được nêu.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong

tháng 4. Đề nghị các cán bộ công chức xã, các đơn vị liên quan, thôn trưởng các

thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã (b/c);

- TT. HĐND xã(b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Công chức chuyên môn UBND xã;

- Các đơn vị liên quan;

- BQL các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Nguy

		2025-04-09T17:21:47+0700

		2025-04-10T08:38:48+0700

		2025-04-10T08:38:48+0700